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KÜTÜPHANE’DEK İ BİLGİ KAYNAKLARINI ARA ŞTIRMA KILAVUZU  

 

Kütüphane içerisindeki basılı ya da elektronik bilgi kaynaklarından araştırma yapabilmek için öncelikle araştırma yapılan konu ile 
ilgili temel kavramları ve anahtar kelimeleri belirlemek gerekir. 

Yazar adını veya kitap adını bildiğiniz bir bilgi kaynağını arayabileceğiniz gibi, herhangi bir konuda kütüphanede mevcut olan 
diğer bilgi kaynaklarını da aramanız mümkündür. Bunun için http://e-library.izmirekonomi.edu.tr/  adresini kullanarak 
kataloglanmış herhangi bir bilgi kaynağının tüm bibliyografik bilgilerini inceleyebilir, işinize yarayacağını düşündüğünüz bilgi 
kaynağına “sınıflama/yer” numarasını (örneğin PL 248.T87 B44 2007 k.1) alarak raftaki yerinden erişebilirsiniz.  

Örnek tarama ekranı 
 
Seçtiğiniz bilgi kaynağı hakkındaki tüm bilgileri görmek için o bilgi kaynağına ait bilgilerin üzerine tıkladığınız zaman aşağıdaki 
görüntü ekrana gelecektir. 

Yer No 

 Ödünçte 

Yer No 
Kitap 
Basım 
Bilgisi 
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Katalog taraması sonucunda gelen ekrandaki “Durum” bilgisi ve “Sınıflama” numarasını gözden geçirmeniz bilgi kaynağına 
ulaşma açısından önemlidir. 

Sınıflama: Aranan bilgi kaynağının diğer bilgi kaynakları arasında tam olarak nerede olduğunu gösteren ve yalnızca o bilgi 
kaynağına özgü olan kod numarasıdır. Yani bilgi kaynağının adres bilgisi olarak tanımlanabilir.  

Durum: Bilgi kaynağının ödünç alınmaya müsait olup olmadığını gösteren bilgileri içerir. (Örneğin okuyucu üzerinde mi? okuyucu 
üzerinde ise ne zaman iade edilecek? Ciltte mi? Kayıp mı? İşlemde mi? v.b. gibi bilgiler burada yer alır)  

Bilgi kaynağına ait “Durum” bilgisinde “İade Tarihi”  ibaresi var ise bu bilgi kaynağının okuyucu üzerinde olduğunu gösterir. Eğer 
bilgi kaynağını iade edildiği zaman ödünç almak isterseniz Ayırtma  işlemi yapabilirsiniz. Bu ayırtma işlemi için katalog tarama 
ekranının sağ üst köşesindeki Oturum Aç  alanına tıklamanız ve gelen alanlara Öğrenci numaranızı ve kütüphane şifrenizi (eğer 
ilk defa giriş yapıyor iseniz şifreniz 1’dir) yazarak oturum açılır ve ayırtma işlemi buradan yapılır. Bu işlem sayesinde, bilgi 
kaynağı iade edildiği zaman, Kütüphane tarafından e-posta adresinize bir e-posta gelecektir. Bu e-postada, “istediğiniz ve 
ayırtma işlemi yaptığınız bilgi kaynağının adınıza ayrılmış olduğu ve 3 gün içerisinde bilgi kaynağını ödünç almanız gerektiği” 
belirtilecektir. Böylece aynı bilgi kaynağını ödünç almak isteyen diğer okuyucular arasında öncelik hakkı bu üç günlük süre 
içerisinde size tanınmış olacaktır. Aksi halde bilgi kaynağı rafa kaldırılmaktadır. 

Bilgi Kaynakları Rafta Nasıl Bulunur? 

Katalog tarama sonucunda bulduğunuz ve “Sınıflama” numarasını aldığınız bir bilgi kaynağını rafta bulmak oldukça basittir. 
Çünkü “Sınıflama” numarası, aranan bilgi kaynağının tam olarak hangi rafta, hangi sırada olduğunu göstermesi açısından son 
derece önemlidir. “Sınıflama” numarasını oluşturan harf ve rakamların ne ifade ettiğini bilmek bilgi kaynağının raflardaki yerini 
bulmada son derece kolaylık sağlamaktadır. 

Bilgi kaynakları (kitaplar, DVD, CD v.b.) kataloglandıktan hemen sonra konularına göre sınıflandırılır. Konularına göre 
sınıflandırmada kısaca LC Sistemi kullanılmaktadır. Anlam olarak LC Sistemi, Kongre Kütüphanesi Sınıflama Sistemini (Library 
of Congress Classification) ifade etmektedir. LC Sisteminin özü her bir konunun harfler ile ifade edilmesine dayanmaktadır. 
Örneğin tarih için D, sosyal bilimler için H, hukuk için K, dil ve edebiyat için P harfi gibi simgeler kullanılmaktadır. Bu harfler 
sınıflandırma işaretleridir. Bu sayede aynı konudaki bilgi kaynakları aynı raflarda yer alır ve açık raf sistemi sayesinde aynı 
konudaki bilgi kaynaklarının bir arada bulunması ve bu sayede incelenmesi mümkün olmaktadır. Bilgi kaynağına sınıflama ile 



 3

verilen harfler ve rakamlar o bilgi kaynağının konusunu tanımladığı gibi, aynı zamanda da raftaki adresini belirtir. Katalog tarama 
sonucunda, tarama sayfasında aranan bilgi kaynağı ile ilgili ayrıntıların bulunduğu satırdaki “Sınıflama” numarasının aynı 
zamanda raftaki bilgi kaynağının sırtında da bulunduğu bilinmelidir.  

Aşağıdaki örnek kitaplar LC sınıflandırma sistemine göre sıralanarak rafa yerleştirilmiş kitapları sembolize etmektedir. Örnekte 
görüleceği gibi her kitap, taşıdığı “Sınıflama” numarasındaki ilk harfe göre alfabetik olarak soldan sağa doğru sıralanmıştır.  

 

Aşağıdaki örnekte ise, bu defa H harfi ile başlayan kitaplar doğru şekilde dizilmiştir. H harfinden sonra gelen harfler için de 
alfabetik bir sıralamaya gidildiğini ve H harfinin HD harflerinden önce, HD harflerinin ise HL harflerinden önce yerleştirildiğini 
görülmektedir. 

 

Aşağıdaki bir diğer örnekte ise HA sınıfı altında yer alan kitapların, sadece H harfini taşıyan kitaplardan sonra geldiği 
görülmektedir. HA harflerini taşıyan üç kitabın sıralanmasının ise HA harflerinden sonra gelen rakamlara göre küçükten büyüğe 
doğru yapıldığı ve sonra gelen harf ve rakamlardan ayırmak üzere bir nokta koyulduğu görülmektedir. 

 

Eğer harf sırasından sonra rakam sıraları da aynı ise noktadan sonra gelen harfler için alfabetik sıra, harflerden sonra gelen 
rakamlar için ise basamak sırası sistemi göz önüne alınarak kitaplar sıralanır. (Aşağıdaki örnekte kitapların hepsinde harfler A 
harfinden ve rakamlar da 24 rakamından oluşmaktadır) 

Bu sistemde harften sonra gelen rakamların toplam sayısal değeri yerine, basamak değeri önemli olup sıralamada bu basamak 
değeri dikkate alınır. Örnekte de görüleceği gibi; sıralanan kitaplardan, rafın başında yer numarası ".A6"  olan kitabın, rafın 
sonunda numarası ".A7"  olan kitaptan önce gelmesi gerekir. Fakat arada olan kitapların ".A"  harfinden sonra 65 ve 652 olan 
numaraları sayısal değer bakımından 7'den fazla göründüğü için şaşırtabilir. Yer numarasında "."  ve "harf" ten sonra gelen 
rakamlar basamak değeri dikkate alınarak sıralandığından dolayı yer numarası ".A6"  olarak başlayan tüm kitaplar (6'nın yanına 
kaç rakam gelirse gelsin) 7'den önce sıralanacaktır. Örnekte de ".A6"  numaralı kitaptan sonra sıralanmış olan ".A65"  ya da 
".A652"  numaralı kitaplar ".A7"  numaralı kitaptan önce geldiği görülmektedir. 
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Aşağıdaki daha farklı bir örnekte ise “HC 501”den sonra gelen kısım için noktanın bile çok önemli olduğu görülmektedir. Eğer ilk 
harf ve rakamlar aynı, sonrasında noktalı ve noktasız rakam var ise, noktasız olan noktalı olana göre daha önce yer alır. Yani 
“HC 501 K25” sınıflama numarası önce, “HC 501.A25” sınıflama numarası ise nokta içerdiğinden dolayı daha sonra gelmelidir. 
Burada “HC 501”den sonraki kısımda noktadan sonra gelen simge önemlidir. Örneğimize “HC 501.A25” sınıflama numarası, 
“HC 501”in bir uzantısıdır. Oysa “HC 501.3” farklı bir konudur. Dolayısıyla, harf uzantısı her zaman rakamdan daha önce yer alır.  

 

ÖRNEK UYGULAMALAR 

1- Basılı bir kitap rafta nasıl aranıp bulunur?  

Katalog tarama sonucunda “Burak Turna” adlı yazara ait “Bigeran” adlı kitabını inceleyecek olursak; “Sınıflama” numarasının 
“PL248 .T87 B44 2007 k.1” harf ve rakam bileşenlerinden oluştuğu görülür. Bu bileşen numara gurubu sınıflama numarası  ve 
kitap numarasından oluşur. 

Sınıflama numarası ; Buradaki "PL 248” kitabın konuya göre sınıflandırma numarasını içermektedir ve “PL” harfleri ile “248” 
rakamından oluşur. "PL"  harfleri “P” ve “L” harflerinden ibaret olup “P” harfi, kitabın genel konusunun “dil ve edebiyat” alanında 
olduğunu, "L" harfi ise dil ve edebiyat konusunun da bir alt konusu olan “Uzak Doğu, Hint, Afrika, Okyanusya, Türk dili ve 
edebiyatı” alanında olduğunu ifade etmektedir.  

"248" rakamları ise kitabın içeriğine göre verilen ve ilave kimlik numarası olarak kabul edilen bir numara olup kitabı 
kütüphanede bulunan "PL" işareti altındaki diğer tüm kitaplardan ayıran bir numarayı ifade etmektedir. Buradaki “248” rakamı 
“Türkçe romanlar” için kullanılmaktadır.  

Kitap numarası; Buradaki ".T87 B44" bileşeni kitabın yer numarasını oluşturmaktadır. “T” harfi yazarın soyadının ilk harfini yani 
“Turna”nın “T” sini, "87" rakamı ise Kütüphanecilikte "cutter" kuralları olarak bilinen sisteme göre yazarın soyadının “U ve R” 
harflerinin rakamsal ifadesini içermektedir. Ayrıca “2007” rakamı kitabın yayımlandığı tarihi ve “k.1” de kitabın kaçıncı kopyası 
olduğunu ifade etmektedir. Genelde sınıflama numarası kitabın kopya sayısı ile son bulur. 
 
2- Basılı bir dergi rafta nasıl aranıp bulunur?  
 
Kitaplarda olduğu gibi, basılı dergiler de online katalog taranarak bulunur. Bunun için aranan belli bir dergi, dergi adına veya 
konusuna göre katalogda araştırılır. Ya da araştırma yapmadan, doğrudan dergilerin bulunduğu raflara giderek, alfabetik olarak 
yerleştirilen tüm dergileri incelemek mümkündür. 
 
Katalog tarama ekranının sağ kısmındaki “Arama Seçenekleri”ne, gelen ekrandan da “Süreli”ye tıklarsanız karşınıza A dan Z ye 
kadar kütüphanede mevcut olan tüm dergileri gösteren tarama ekranı gelecektir.  
 
A dan Z ye kadar kütüphanede mevcut olan tüm dergil eri gösteren tarama ekranı. 
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3- Veritabanları nasıl taranır? 

Kütüphanemiz, uluslararası yayınevlerinin hizmete sunduğu çok sayıda online veritabanına abone olduğundan binlerce 
akademik nitelikli elektronik dergi ve kitaptan oluşan büyük bir koleksiyona erişim imkanı sağlamaktadır.  

Veritabanı taraması için aşağıda da görüleceği gibi Kütüphane web sayfasından “veritabanları” linkine girerek alfabetik olarak 
sıralanmış veritabanları listesinden herhangi birisini seçerek o veritabanındaki tarama yapılabileceği gibi listenin en başındaki 
“360 search” ortak arama alanı seçilerek tüm veya seçilmiş veritabanlarındaki genel bir arama da yapılabilir.  
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360 search ortak arama alanında aşağıda görüleceği gibi basit ve gelişmiş olmak üzere iki türlü arama yapılabilir. Basit arama 
ekranında okuyucular basit bir arama yapabilecekleri kutucuk ve bunun altında alfabetik olarak sıralanmış veritabanı listesini 
görebilir, aramayı bu listeden seçtikleri veritabanları ile yapabilir veya tümünü de seçerek yapabilirler. Gelişmiş aramada ise 
yapılacak arama başka konu, yazar, yayın adı, anahtar kelime, özet, yıl gibi seçeneklerle veya “and”, “or”, “not” bağlaçları ile 
özelleştirilerek yapılabilir. 
 
Basit tarama ekranı       Gelişmiş tarama ekranı  

 

 
Arama yapıldıktan sonra sonuçlar toplu olarak aşağıdaki gibi görüntülenecektir. 
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Arama tamamlandığında çıkan sonuçların tamamı aynı anda görülebileceği gibi ekranda aktif olan veritabanları linkini tıklayarak 
da sonuçlar ayrı ayrı görülecektir. Aşağıdaki örnekte "total quality management" hakkında yapılan “360 search” ortak arama 
alanında çıkan tarama sonuçları içinden “Proquest dissertation and Theses-Full Text” veri tabanında 1 adet sonucun olduğunu 
görüyoruz. 
 

 
İsmi çıkan bu sonucu tıkladığımızda, yayınlandığı veritabanına yönlendirerek aranılan bilgiyi ve bilgi kaynağını gösterecektir. 
 

Yukarıdaki örnekte yapılan arama sonucu, “360 search” ortak arama alanında yapılan aramanın yanı sıra tek bir veritabanı 
seçilerek de yapılabilir. Bildiğimiz yazar adı, makale adı veya konu adı ile ilgili arama yapılabileceği gibi herhangi bir kelime ile 
de arama yapılabilir. Örneğin aşağıda da görüleceği gibi EBSCO veritabanından “ European union” “Turkey” ve “Enlargement” 
ile ilgili tam metinleri bulabileceğimiz bir arama yapalım. 
 
EBSCO veritabanı içerisinde konulara göre ayrılmış alt veritabanlarından uygun olan birisini seçerek arama yapabileceğimiz gibi 
tüm EBSCO veritabanlarını da seçerek arama yapabiliriz.  
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Aşağıdaki örnekte tümünü seçerek arama yapılmaktadır. Sonrasında karşımıza arama yapacağımız ekran çıkacaktır. Burada da 
basit veya gelişmiş arama modülünü seçebiliriz. Aramayı başlatmadan önce istediğimiz sonuçların tam metinlerine ulaşmak 
istiyorsak “tam metin” kutucuğunu işaretlememiz gerekmektedir. 
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Arama yapıldıktan sonra karşımıza aşağıdaki ekran ve burada da aramayla ilgili olan sonuçlar çıkacaktır. Ekranda yaptığımız 
aramayla ilgili gördüğümüz tam metin linklerini tıklayarak istenilen bilgilere veya bilgi kaynaklarına ulaşabiliriz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veritabanlarına Kampus Dı şından Nasıl Eri şilebilir? 

Üniversitemiz mensupları mevcut elektronik hizmetlere, hem kütüphane içinden hem de dışından erişebilmektedirler. (Kampus 
dışından erişmek için Kütüphane web sayfasındaki yönlendirmeler okunmalıdır!) Üniversitemiz mensubu olmayan 
okuyucularımızın veritabanlarına erişimleri ise kütüphane içinden, kampus sınırları içindeki herhangi bir bilgisayardan veya İzmir 
Ticaret Odası Kütüphanesi’ndeki bilgisayarlardan mümkün olmaktadır ( http://kutuphane.ieu.edu.tr ). 

Kütüphane ana sayfası üzerinde yer alan “Kampus dışından erişim imkanı” butonuna tıklayarak, veritabanlarına kampus 
dışından erişebilmek için gerekli yönlendirmeleri okumanız ve bu yönlendirmeler doğrultusunda proxy ayarlarınızı yaptırmanız 
gerekmektedir. 
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Daha ayrıntılı bilgi için Kütüphaneye gelerek bilgi alabilir, 488 83 89, 488 83 99 numaralı telefonları arayabilir veya 
library@ieu.edu.tr adresine mail gönderebilirsiniz. 
 

4- Kaç adet bilgi kayna ğı ne kadar süreyle ödünç alınabilir? 

Ödünç almak ya da iade etmek istediğiniz bilgi kaynağını, ödünç verme bankosuna gelerek kütüphane üye/üniversite kartınızı 
göstererek (kurum içi okuyucular için üniversite kartı, kurum dışı okuyucular için kütüphane üye kartı) ödünç alabilir ya da iade 
edebilirsiniz.  

Aşağıdaki tabloda hangi bilgi kaynağı ne kadar süreyle ödünç alınabilir, ne kadar uzatma yapılabilir, geciktirilen her bilgi kaynağı 
için gecikme bedeli ne kadardır vb. bilgiler yer almaktadır.  
 

 
Akademik Yıl İçinde 
 
Hafta içi                : 08:30 - 22:00 
Cumartesi             : 10:00 - 17:00 
Pazar                   : Kapalı 
 

Yaz ve Yarıyıl Tatili  
 

Hafta içi                : 08:30 - 18:00 
Hafta sonu            : Kapalı 
 
 

Adres: 
 
İzmir Ekonomi Üniversitesi Kütüphane Müdürlüğü 
Sakarya Cad. No: 156 Balçova / İZMİR 35330 
 
Telefon : (0232) 488 83 87 – 89 
Faks      : (0232) 48 88 404 
E-Posta : library@izmirekonomi.edu.tr 
Web       : http://kutuphane.izmirekonomi.edu.tr  
 

Materyal Türü Ödünç Alma 
Süresi 

Materyal Adedi Gecikme Bedeli (TL) Uzatma Süresi 

 Kitaplar, Kasetli kitaplar 21 gün 5 Her materyal için günlük 1,00  2 defa 

 Dergiler 7 gün 3 Her materyal için günlük 1,00  1 defa 

 Multimedia 7 gün 2 Her materyal için günlük 1,00  1 defa 


